ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN ĐẮKR’LẤP                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-NC                Đắk R’Lấp, ngày       tháng 8 năm 2023

  Về việc đôn đốc giải

quyết đơn của công dân

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện ĐắkR’lấp.

Ngày 26/7/2023, UBND huyện Đắk R’lấp nhận được đơn của Công ty

TNHH N&S.

Địa chỉ: Thôn Tân Lợi, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông

Nội dung: Đề nghị cơ quan có thẩm quyền sớm xem xét, giải quyết nội

dung đơn liên quan đến việc kiểm tra việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất cho người khác chồng lấn lên diện tích đất đã được UBND tỉnh Đắk Nông

giao cho Công ty TNHH N&S thuê.

Qua xem xét nội dung đơn, đối chiếu với kết quả tham mưu giải quyết của

các cơ quan chuyên môn, UBND huyện Đắk R’Lấp nhận thấy:

Liên quan đến nội dung trên, trước đây Công ty TNHH N&S đã có đơn gửi

UBND huyện với nội dung tương tự như trên. Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch

UBND huyện giao Thanh tra tham mưu xử lý, giải quyết theo quy định, Thanh

tra huyện chuyển đơn của Công ty TNHH N&S đến Phòng Tài nguyên và Môi

trường xem xét, tham mưu UBND huyện giải quyết theo Phiếu chuyển đơn số

196/PCĐ-TTr ngày 08/12/2022. Tuy nhiên, đến nay Phòng Tài nguyên và Môi

trường vẫn chức xem xét, tham mưu UBND huyện giải quyết theo quy định.

Để việc giải quyết đơn thư được thực hiện đúng theo quy định của pháp

luật, tránh tình trạng đơn thư kéo dài, vượt cấp, Chủ tịch UBND huyện ĐắkR’lấp

chỉ đạo như sau:

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường khẩn trương kiểm tra trình tự thủ

tục liên quan đến việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ gia

đình, cá nhân có liên quan theo nội dung đơn của Công ty TNHH N&S, tham

mưu phương án giải quyết cụ thể để UBND huyện xem xét, giải quyết đối với

nội dung đơn của Công ty TNHH N&S theo đúng quy định.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện ĐắkR’lấp, đề nghị

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường nghiêm túc triển khai thực hiện, và

báo cáo kết quả về UBND huyện  trước ngày 01/9/2023./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;
- PCT. UBND huyện; (biết)

- Thanh tra huyện (t/dõi);

- Công ty TNHH N&S; (biết)

- Cổng TTĐT – VP.HĐND huyện (công khai);

- Lưu: VT, HS.

 Nguyễn Quang Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T14:02:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Thị Phương Thúy<Thuyvtp.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-07T14:31:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T15:32:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:04:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:04:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:04:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!